
külastuskäik Cirana majapidamisse. 

Talul on väike piimakari ja kümme-

kond hobust. Väikeettevõte Cirana 

Chees toodab ja müüb juustu ning 

piimatooteid. Lika piirkond on kasutu-

sele võtnud kvaliteedimärgi Lika 

Qualitiy ning sellega tähistatakse piir-

konna kvaliteetseid teenuseid ja too-

teid. Õhtuks jõudsime  Gospici linna. 

Linnas asub Horvaatia suuremaid 

karstivälju ja paikneb kolme jõe Lika, 

Novčica ja Bogdanica kallastel. Ööbisi-

me Cospicis hotellis Ana. 

 

 

MTÜ Kirderanniku Koostöökogu  ja 

MTÜ Virumaa Koostöökogu koos-

tööprojekti “Ettevõtjate 

võrgustumine” raames toimus 07.-

11. oktoobril 2018 õppereis Hor-

vaatia Vabariiki. Reisiseltskond oli 

40-liikmeline ja reisi alustasime 

Lennart Mere nimelisest Tallinna 

lennujaamast 7. oktoobri varahom-

mikul. Keskhommikul maandusime 

Spliti lennujaamas. Ootasime mõ-

nusalt sooja ilma, kuid ajalooline 

linn võttis meid vastu võimsa lõu-

namaise vihmasajuga. Vihma kallas 

kui oavarrest, kohe voolasid täna-

vatel minijõed. Reisiseltskond oli 

kohvrid arukalt pakkinud ja kõik 

leidsid vihmakeebid või –varjud 

ning linnaekskursioon võis alata. 

Split on Dalmaatsia suurim linn. 

Rooma keisri Diocletianuse palee 

võtab enda alla suure osa vanalin-

nast. Seda läksime meiegi kaema. 

Split meelitab turiste kauni  vana-

linna ja sadamapromenaadiga. 

Reisiplaan oli tutvuda Horvaatia 

Lika ja lähiümbruse piirkonnaga. 

Päeva teisel poolel võtsime suuna 

Baske Ostarije`sse, mis asub 924 m 

kõrgusel merepinnast. Bussisõit kul-

ges rannikul mööda serpentiiniteed. 

Vihma enam ei sadanud, päike pais-

tis ja vaated üheaegselt hurmavad ja 

kõhedust tekitavad. Mäestikult ava-

neb selge ilmaga vaade Karlobagile, 

Pagi saarele ja kogu Velebit kanalile, 

kuid meie eest varjasid kauneid vaa-

teid mäetippe katvad pilved. Mäele 

on püstitatud 1846. aastal Gospic - 

Karlobagi maantee  ehitamist tähis-

tav betoonist monument. Järgnes 
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Õppereisi teine päev algas ekskur-

siooniga 12 000 elanikuga Cospici 

linnas. Kohalik giid Antonia rääkis 

Horvaatia elust-olust. Saime teada, 

et kodusõja järgselt on majanduse 

taastamine keeruline, kuid turismi-

sektor rannikualadel areneb hoog-

salt.  

Külastasime Kolacevici perefarmi, kus 

peetakse väikest piimakarja ja tehak-

se juustu. Vlainica pereettevõte tege-

les ploomikasvatusega ja pruulitakse 

traditsioonilist ploomibrändit.  

Päev jätkus Krasno metsandusmuu-

seumis.  

Runolisti juustutöökojas me juustute-

gu ei näinud, kuid saime maitsta 

nende erinevat toodangut. Ööbisime 

Krasno külas hotellis Jure. Samal 

õhtul said huvilised külastada Velebiti 

maja, kus oli 

v ä l j a p a n e k 

piirkonna tra-

ditsioonilisest 

elukorraldu-

sest läbi aja. 
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Kolmandal päeval külastasime 

Velebiti loodusmuuseumi ning sõitsi-

me mööda käänulist mägiteed  

Velebiti rahvusparki, kus asub Hor-

vaatia esimene ilmajaam Zavižani. 

Ilmajaam asub 1594  m kõrgusel 

merepinnast. Enne sinna jõudmist 

tegime toreda matka kõrge mäe 

nõlval, kuhu oli kogutud ja nimede-

ga tähistatud ligi 300 kohalikku tai-

meliiki. Kahjuks oli lähenev sügis tai-

mede õiteilu juba kustutanud, kuid see 

ei vähendanud mäestiku kauneid vaa-

teid.  

 

Peale lõunaeinet matkakeskuses sõitsi-

me Kuterevo Karude päästekeskuses-

se. Keskusesse satuvad orvuks jäänud 

karupojad. Kuna karude arvukus on 

suur, siis keskuse karusid enam loodu-

sesse tagasi ei saadeta. Peremehe sõ-

nul juhtub hoopis, et mägedest tuleb 

mõni karu päästekeskuse karusid 

uudistama. Meeldiv oli teada saada, et 

ka eestlased on selles karude pääste-

keskuses töötanud vabatahtlikena! 

 

Lõunasööki pakuti meile väga huvita-

vas Butina nimelises ettevõttes, mis 

oli  lustakas segasummasuvila. Toit 

maitses hästi ja sõit võis jätkuda. 

 

Lk 3  



Päeva teisel poolel külastasime Nikola 

Tesla sünnikodu, mis on kujundatud 

muuseumiks.   

 

Neljas päev oli plaanitud UNESCO 

maailmapärandi nimekirja kuuluva 

Plitvice rahvuspargi külastamiseks.  

Kaunid vaated ja vee vulin saatsid 

meid mitu tundi. 

Ja hakkaski õppereis lõppema. 

11. oktoobri varahommikul asutasi-

me ennast Zagrebi lennujaama. 

Pärast mitmeid seiklusi jõudsid 

kõik õnnelikult koju. Kes samal 

päeval, kes veidi hiljem. 

Täname meie vahvat giidi Ester 

Laansalu!  

Aitäh toredatele reisikaaslastele 

naabertegevusgrupist! 
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